
 

 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/3 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

 

DODATEK Č. 2 KE KUPNÍ SMLOUVĚ 
číslo smlouvy kupujícího: DOD20180194 

číslo smlouvy prodávajícího: ŠT/BD/001/18/SML 

1. Smluvní strany 

1.1. Kupující: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

sídlo společnosti: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zastoupený: Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva 

 Ing. Michal Otava, člen představenstva 
IČO: 61974757 

DIČ: CZ61974757 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  

číslo účtu: 2105677586/2700 
kontaktní osoba kupujícího 

ve věcech smluvních:  

ve věcech technických:  
 tel.:   , e-mail:  

Společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104. 

(dále jen „kupující“) 

1.2. Prodávající: 

ŠKODA TRANSPORTATION a.s. 

sídlo společnosti: Emila Škody 2922/1, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

doručovací adresa pro doručení oznámení: Emila Škody 2922/1, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň  
zastoupený: Ing. Zdeněk Majer, člen  představenstva 

 Ing. Zdeněk Sváta, člen představenstva 

IČO: 62623753 
DIČ: CZ62623753 

bankovní spojení: 2038590105/2600 

 IBAN: CZ16 2600 0000 0020 3859 0105 

 SWIFT: CITICZPX 
kontaktní osoba prodávajícího 

ve věcech smluvních:  

ve věcech technických:  
 tel.:   , e-mail:  

Společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1491. 

(dále jen „prodávající“) 

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 



 

 

strana 2/3 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 (dále jen „dodatek“) ke kupní 

smlouvě označené shora uvedenými čísly, uzavřené dne 19. 9. 2018 (dále jen „kupní smlouva“).  

 

Preambule  
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

a) kupující prochází v současné době procesem přehodnocování svých plánů v oblasti finančních zdrojů                 

a potřebnosti zdrojů majetku – vozidel, který může ovlivnit budoucí potřebnost předmětného typu tramvaje; 
 

b) na straně kupujícího se zároveň aktuálně připravují nové možné zdroje spolufinancování (došlo k založení 

nových evropských fondů), které by bylo možné pro nákup tramvají využít,  když  tato skutečnost by měla 
mít pozitivní vliv na dostupnou výši investičních zdrojů kupujícího; 

 

c) prodávající i za situace změn v oblasti finančních zdrojů kupujícího a s tím souvisejícího posunu objednávky 

dalších vozidel (maximálně do 30.6.2022) je schopen realizovat dodávky vozidel za stávajících podmínek 

kupní smlouvy a garantovat kupujícímu sjednanou cenu v kupní smlouvě;                 

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY TENTO DODATEK Č. 2 NÁSLEDUJÍCÍHO OBSAHU:  

2. Předmět dodatku 

2.1. Předmětem tohoto dodatku kupní smlouvy je prodloužení lhůty pro odeslání objednávky na vozidla 
uvedená v části č. 3 bodu 5.1. kupní smlouvy.  

2.2. Kupující je dle bodu 5.1. kupní smlouvy povinen odeslat objednávku na vozidla uvedená v části č. 3 

(vozidla určená k dodání ve lhůtě 49 – 60 měsíců ode dne účinnosti kupní smlouvy), a to nejpozději do 30. 

11. 2021. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na prodloužení této lhůty pro odeslání objednávky. 

2.3. Tímto se v čl. 5. (Termíny plnění a vymezení počtu tramvají) upravuje bod 5.1., a to tak, že stávající 

odstavec: 

Smluvní strany se dohodly, že kupující je povinen odeslat prodávajícímu Objednávku nejpozději do 30. 11. 
2021, případně sdělit ve stejné lhůtě prodávajícímu, že nemá zájem o dodávku vozidel v části č. 3. 

Nevyjádří-li se kupující ve stanovené lhůtě, má se za to, že kupující nemá zájem o poskytnutí vozidel v části 

č. 3. 

se nahrazuje novým v tomto znění: 

Smluvní strany se dohodly, že kupující je povinen odeslat prodávajícímu Objednávku nejpozději do 

30.6.2022, případně sdělit ve stejné lhůtě prodávajícímu, že nemá zájem o dodávku vozidel v části č. 3. 

Nevyjádří-li se kupující ve stanovené lhůtě, má se za to, že kupující nemá zájem o poskytnutí vozidel v části 
č. 3.  

2.4. Smluvní strany se dále dohodly, že výše uvedená změna kupní smlouvy nemá vliv na cenu vozidel, ke 

kterým se tato změna vztahuje, ani na lhůtu pro jejich dodání. 



 

 

strana 3/3 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení kupní smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.  

3.2. Tento dodatek je nedílnou součástí kupní smlouvy a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí 
s jeho zněním. 

3.3. Tento dodatek se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám. 

3.4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které 

zprostředkuje kupující. O nabytí účinnosti dodatku se kupující zavazuje informovat prodávajícího bez 

zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu  a v kopii na  

nebo do datové schránky prodávajícího. Plnění předmětu dodatku před jeho účinností se považuje za plnění 
podle tohoto dodatku a kupní smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí kupní smlouvou ve znění 

tohoto dodatku. 

 

Kupující Prodávající 

V Ostravě V Plzni 

 

 

 

 

………………………………….. ………………………………….. 
Ing. Daniel Morys, MBA Ing. Zdeněk Majer 

předseda představenstva člen představenstva 

 

 

 

 

………………………………….. ………………………………….. 
Ing. Michal Otava Ing. Zdeněk Sváta 

člen představenstva člen představenstva 


